

2019年度 事業報告書

■ 災害・救急医療に関する教育及び普及事業（定款第4条1-②）

1 子ども食堂と夢挑戦フェスタ

- ① 実施日：2019年7月21日（日）
- ② 実施場所：吹上ホール
- ③ 活動概要：災害救急医療の普及啓発、医療計画の策定及び救護活動
- ④ 会員参加：11名

■ 災害・救急医療体制の整備に関する支援事業（定款第4条1-③）

1 介助犬を応援しよう！チャリティマラソン

- ① 実施日：2019年4月21日（日）
- ② 実施場所：庄内緑地公園
- ③ 活動概要：医療計画の策定及び医療支援活動
- ④ 会員参加：7名

2 第21回につぼんど真ん中祭り

- ① 実施日：2019年8月22日（木）～25日（日）
- ② 実施場所：久屋大通公園会場及び名古屋駅前会場一帯
- ③ 活動概要：医療計画の策定及び医療支援活動
- ④ 会員参加：89名（4日間延べ）

3 愛知万博メモリアル 第14回愛知県市町村対抗駅伝競走大会

- ① 実施日：2019年12月7日（土）
- ② 実施場所：愛・地球博記念公園
- ③ 活動概要：医療計画の策定及び医療支援活動
- ④ 会員参加：13名

■ 出版に関する事業（定款第4条1）

機関紙（グローバルループ）発行

決 算 書

令和 1 年 度

平成 31年 4月 1日から
令和 2年 3月 31日まで

(財 務 諸 表)

1. 貸 借 対 照 表
2. 正 味 財 産 増 減 計 算 書
3. キャッシュ・フロー計算書

貸借対照表

令和2年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金			
銀行預金	2,513,541	2,588,677	△ 75,136
立替金			
未収金	155,000	70,000	85,000
前払費用			
流動資産合計	2,668,541	2,658,677	9,864
2 固定資産			
基本財産			
基本財産引当投資有価証券	11,000,000	11,000,000	
基本財産合計	11,000,000	11,000,000	
その他の固定資産			
什器備品			
ソフトウェア			
その他の固定資産合計			
固定資産合計	11,000,000	11,000,000	
資産合計	13,668,541	13,658,677	9,864
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	220,000	216,000	4,000
未払費用			
法人税等未払金	77,700	257,000	△ 179,300
預り金			
前受収益			
流動負債合計	297,700	473,000	△ 175,300
2 固定負債			
預り保証金			
固定負債合計			
負債合計	297,700	473,000	△ 175,300
III 正味財産の部			
1 指定正味財産	12,232,603	12,086,351	146,252
(うち基本財産への充当額)	(11,000,000)	(11,000,000)	(0)
2 一般正味財産	1,138,238	1,099,326	38,912
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	13,370,841	13,185,677	185,164
負債及び正味財産合計	13,668,541	13,658,677	9,864

貸借対照表内訳表

令和2年3月31日現在

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I 資産の部					
1 流動資産					
現金					
銀行預金	628,820		1,884,721		2,513,541
定期預金					
未収金			155,000		155,000
前払費用					
内部取引貸付金					
流動資産合計	628,820		2,039,721		2,668,541
2 固定資産					
基本財産					
基本財産引当投資有価証券			11,000,000		11,000,000
基本財産合計			11,000,000		11,000,000
その他の固定資産					
什器備品					
土地					
ソフトウェア					
その他の固定資産合計					
固定資産合計			11,000,000		11,000,000
資産合計	628,820		13,039,721		13,668,541
II 負債の部					
1 流動負債					
未払金			220,000		220,000
未払費用					
法人税等未払金	77,700				77,700
前受金					
預り金					
内部取引借入金					
流動負債合計	77,700		220,000		297,700
2 固定負債					
預り保証金					
長期借入金					
固定負債合計					
負債合計	77,700		220,000		297,700
III 正味財産の部					
1 指定正味財産					
(うち基本財産への充当額)			12,232,603		12,232,603
			(11,000,000)		(0)
2 一般正味財産					
(うち基本財産への充当額)	551,120		587,118		1,138,238
	(0)	(0)	(0)		(0)
正味財産合計	551,120		12,819,721		13,370,841
負債及び正味財産合計	628,820		13,039,721		13,668,541

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	859,000	854,000	5,000
受取会費	859,000	854,000	5,000
事業収益	1,008,400	2,224,800	△ 1,216,400
医療支援活動収入	1,008,400	2,224,800	△ 1,216,400
受取寄付金	0	5,022	△ 5,022
受取寄付金	0	5,022	△ 5,022
雑収益	25	21	4
受取利息	25	21	4
経常収益計	1,867,425	3,083,843	△ 1,216,418
(2) 経常費用			
① 事業費	440,216	470,382	△ 30,166
調査研究費			
救急体制構築支援費			
印刷製本費	12,751	11,367	1,384
会議費	19,292	69,672	△ 50,380
旅費交通費	126,940	181,960	△ 55,020
通信運搬費	16,416	24,624	△ 8,208
消耗品費	73,224	39,489	33,735
広告宣伝費			
賃借料			
支払報酬謝金			
租税公課			
修繕費			
保険料			
雑費	191,593	143,270	48,323
② 管理費	1,310,595	1,244,342	66,253
会議費			
旅費交通費	36,822	22,930	13,892
通信運搬費	264,961	200,788	64,173
消耗品費	132,691	20,341	112,350
広告宣伝費	0	0	
印刷製本費	194,891	185,397	9,494
賃借料	104,800	95,040	9,760
事務費	0	0	
修繕費	0	0	
支払報酬謝金	420,000	216,000	204,000
租税公課	600	114,350	△ 113,750
保険料	0	0	
雑費	155,830	389,496	△ 233,666
経常費用計	1,750,811	1,714,724	36,087
当期経常増減額	116,614	1,369,119	△ 1,252,505
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
受取利息			
雑収入	0	432	△ 432
経常外収益計	0	432	△ 432
(2) 経常外費用			
雑損失			
経常外費用計			
当期経常外増減額	0	432	△ 432
税引前当期一般正味財産増減額	116,614	1,369,551	△ 1,252,937
法人税、住民税及び事業税	77,702	270,225	△ 192,523
法人税等調整額			
当期一般正味財産増減額	38,912	1,099,326	△ 1,060,414
一般正味財産期首残高	1,099,326	0	1,099,326
一般正味財産期末残高	1,138,238	1,099,326	38,912
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	172,700	86,351	86,349
受取利息	172,700	86,351	86,349
税引前当期指定正味財産増減額	172,700	172,700	0
法人税、住民税及び事業税	26,448	26,448	0
当期指定正味財産増減額	146,252	86,351	59,901
指定正味財産期首残高	12,086,351	12,000,000	86,351
指定正味財産期末残高	12,232,603	12,086,351	146,252
III 正味財産期末残高	13,370,841	13,185,677	185,164

正味財産増減計算書(内訳書)

平成31年4月1日から令和2年3月31日

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計			収益事業等会計			法人会計	内部取引消去	合計
	救急体制構築 支援事業		小計			小計			
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
受取会費	429,500		429,500			429,500			859,000
受取会費	429,500		429,500			429,500			859,000
事業収益	1,008,400		1,008,400						1,008,400
医療支援活動収入	1,008,400		1,008,400						1,008,400
受取寄付金									0
受取寄付金									0
雑収益							25		25
受取利息							25		25
経常収益計	1,437,900		1,437,900			429,525			1,867,425
(2) 経常費用									
事業費	440,216		440,216						440,216
調査研究費									
救急体制構築支援費									
印刷製本費	12,751		12,751						12,751
会議費	19,292		19,292						19,292
旅費交通費	126,940		126,940						126,940
通信運搬費	16,416		16,416						16,416
消耗品費	73,224		73,224						73,224
広告宣伝費									
賃借料									
支払報酬謝金									
租税公課									
修繕費									
保険料									
雑費	191,593		191,593						191,593
管理費						1,310,595			1,310,595
会議費									
旅費交通費						36,822			36,822
通信運搬費						264,961			264,961
消耗品費						132,691			132,691
広告宣伝費									
印刷製本費						194,891			194,891
賃借料						104,800			104,800
事務費									
修繕費									
支払報酬謝金						420,000			420,000
租税公課						600			600
保険料									
雑費						155,830			155,830
経常費用計	440,216		440,216			1,310,595			1,750,811
当期経常増減額	997,684		997,684			△ 881,070			116,614
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
受取利息									
雑収入							0		
経常外収益計							0		
(2) 経常外費用									
雑損失									
経常外費用計									
当期経常外増減額							0		
他会計振替額	△ 923,720		△ 923,720			923,720			
当期一般正味財産増減額	73,964		73,964			42,650			116,614
法人税・住民税及び事業税	77,700		77,700			2			77,702
法人税等調整額									
一般正味財産期首残高	599,704		599,704			499,622			1,099,326
一般正味財産期末残高	595,968		595,968			542,270			1,138,238
II 指定正味財産増減の部									
基本財産運用益						172,700			172,700
受取利息						172,700			172,700
税引前当期指定正味財産増減額						172,700			172,700
法人税・住民税及び事業税						26,448			26,448
当期指定正味財産増減額						146,252			146,252
指定正味財産期首残高						12,086,351			12,086,351
指定正味財産期末残高						12,232,603			12,232,603
III 正味財産期末残高	595,968		595,968			12,774,873			13,370,841

キャッシュ・フロー計算書

平成 31 年 4 月 1 日から 令和 2 年 3 月 31 日

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	172,700	86,351	86,349
会費・入会金収入	774,000	784,000	△ 10,000
寄付金収入	0	5,022	△ 5,022
事業収入			
医療支援活動収入	1,008,400	2,224,800	△ 1,216,400
雑収入			
預金利息収入	25	21	4
雑収入	0	432	△ 432
未収入金収入			
預り金収入			
預り保証金収入			
事業活動収入計	1,955,125	3,100,626	△ 1,145,501
2. 事業活動支出			
① 事業費支出			
調査研究費			
救急体制構築支援費			
印刷製本費	12,751	11,367	1,384
会議費	19,292	69,672	△ 50,380
旅費交通費	126,940	181,960	△ 55,020
通信運搬費	16,416	24,624	△ 8,208
消耗品費	73,224	39,489	33,735
広告宣伝費			
賃借料			
支払報酬謝金			
租税公課			
修繕費			
保険料			
租税公課			
雑費	191,593	143,270	48,323
事業費支出計	440,216	470,382	△ 30,166
② 管理費支出			
会議費			
旅費交通費	36,822	22,930	13,892
通信運搬費	264,961	200,788	64,173
消耗品費	132,691	20,341	112,350
広告宣伝費			
印刷製本費	194,891	185,397	9,494
賃借料	104,800	95,040	9,760
事務費			
修繕費			
支払報酬謝金	416,000	0	416,000
租税公課	600	114,350	△ 113,750
保険料			
法人税等支出	283,450	13,225	270,225
雑支出	155,830	389,496	△ 233,666
預り金支出			
管理費支出計	1,590,045	1,041,567	548,478
事業活動支出計	2,030,261	1,511,949	518,312
事業活動によるキャッシュ・フロー	△ 75,136	1,588,677	△ 1,663,813

II	投資活動によるキャッシュ・フロー			
1.	投資活動収入			
	什器備品売却収入			
	投資活動収入計			
2.	投資活動支出			
	基本財産投資有価証券購入支出		11,000,000	△ 11,000,000
	ソフトウェア購入支出			
	投資活動支出計	0	11,000,000	△ 11,000,000
	投資活動によるキャッシュ・フロー		△ 11,000,000	11,000,000
III	財務活動によるキャッシュ・フロー			
1.	財務活動収入			
	正味財産払込による収入		12,000,000	△ 12,000,000
	財務活動収入計		12,000,000	△ 12,000,000
2.	財務活動支出			
	その他支出			
	財務活動支出計			
	財務活動によるキャッシュ・フロー		12,000,000	△ 12,000,000
IV	現金及び現金同等物に係る換算差額			
V	現金及び現金同等物の増減額	△ 75,136	2,588,677	△ 2,663,813
VI	現金及び現金同等物の期首残高	2,588,677	0	2,588,677
VII	現金及び現金同等物の期末残高	2,513,541	2,588,677	△ 75,136

1. 資金の範囲 資金の範囲には、現金及び現金同等物を含めている。

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

移動平均法に基づく原価法によっている。

(2) 消費税等の会計処理

税込処理による。

2 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
基本財産引当投資有価証券	11,000,000	0	0	11,000,000
合 計	11,000,000	0	0	11,000,000

3 基本財産及び特定資産の財源等の内訳。

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財 産からの充当額)	(うち一般正味財 産からの充当額)	(うち負債に対応 する額)
基本財産				
基本財産引当投資有価証券	11,000,000	(11,000,000)		-
合 計	11,000,000	11,000,000	0	


監査報告書

令和元年5月27日

一般財団法人2005年国際博覧会記念災害救急医療研究財団
代表理事 野口 宏 殿

一般財団法人2005年国際博覧会記念災害救急医療研究財団

監事 堀井 増 實 

監事 吉田 正 道 

平成31年4月1日から令和2年3月31日までの事業年度の理事の職務の執行に関して、本監査報告を作成し、以下のとおり報告致します。

1. 監査の方法及びその内容

私たち監事は、理事及び使用人等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び使用人等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、法人事業所において業務及び財産の状況を調査いたしました。以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告及びその附属明細書について検討いたしました。

さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る計算関係書類（貸借対照表、正味財産増減計算書、財務諸表に対する注記及びこれらの附属明細書）について検討いたしました。

2. 監査の結果

(1) 事業報告等の監査結果

- 一 事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めます。
- 二 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令もしくは定款に違反する重大な事実は認められません。

(2) 計算関係書類の監査結果

計算関係書類は、法人の財産及び損益の状況をすべての重要な点において適正に表示しているものと認めます。

以上